Bilbao en datos

Cuadro de indicadores basicos del municipio

eilbao Behatokia

Fecha
ultimo dato

Poblacion total

PIB per capita

Afiliaciones a la Seguridad Social. Mensual
Paro registrado. Mensual
Establecimientos empresariales

Empresas servicios avanzados

Empresas creativas

Comercios minoristas

Pasajeros aeropuerto

Visitantes en establecimientos: hoteleros y apartamentos
Gasto en 1+D (millones euros)

Eventos culturales municipales

Precio Vivienda libre (€/m?). Trimestral

Recogida selectiva de residuos domésticos (kg/hab./aiio)

351.922

38.895

199.590

20.866

31.301

7.601

2.578

3.980

6.777.267

1.240.007

149,8

1.593

3.513

349,08

2025

2022

octubre 2025

noviembre 2025

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2023

2024

II. trimestre 2025

2024



