

Bilbao en datos

Cuadro de indicadores básicos del municipio	Valor	Fecha último dato
Población total	351.922	2025
PIB per cápita	38.895	2022
Afiliaciones a la Seguridad Social. Mensual	199.590	octubre 2025
Paro registrado. Mensual	20.866	noviembre 2025
Establecimientos empresariales	31.301	2024
Empresas servicios avanzados	7.601	2024
Empresas creativas	2.578	2024
Comercios minoristas	3.980	2024
Pasajeros aeropuerto	6.777.267	2024
Visitantes en establecimientos: hoteleros y apartamentos	1.240.007	2024
Gasto en I+D (millones euros)	149,8	2023
Eventos culturales municipales	1.593	2024
Precio Vivienda libre (€/m ²). Trimestral	3.513	II. trimestre 2025
Recogida selectiva de residuos domésticos (kg/hab./año)	349,08	2024